
Sociální podnikání • rozvíjíme sociální podniky

ESG report pro sociální podniky

Mgr. Pavel Doležal

Mgr. Tomáš Mejstřík

Centrum investic, rozvoje a inovací



Sociální podnikání • rozvíjíme sociální podniky

Proč ESG?

• Věříme, že dekarbonizace a zvyšování 
udržitelnosti je příležitost pro rozvoj a růst

• Chceme obcím, sociálním podnikům, firmám 
pomoci se připravit na to, co přijde 
(celospolečenské trendy a hnací síly)

• Šance na změnu současného trendu změny 
klimatu, znečišťování a neudržitelné spotřeby 
surovin a nutnost adaptace na změny klimatu

• Udržitelnost může obcím i firmám přinést 
finanční úspory a konkurenční výhodu



Sociální podnikání • rozvíjíme sociální podniky

ESG inkubátor sociálních podniků

Cíl:

• zvyšování udržitelnosti a 
konkurenceschopnosti sociálních podniků 
v KHK v pilířích ESG prostřednictvím 
nefinančního reportingu (ESG reportingu)

• podpora rozvoje stávajících sociálních 
podniků podnikajících na území KHK 
směrem k vyšší udržitelnosti, investice do 
opatření vedoucí ke zvyšování udržitelnosti

• podpora vzniku nových sociálních podniků 
v KHK podnikajících v souladu s principy 
ESG

Přínosy pro Královéhradecký kraj:

Rozvoj sociálního podnikání v KHK a jejich 

celospolečenského dopadu jako je zaměstnávání 

znevýhodněných skupin na trhu práce, rozvoj místní 

ekonomiky, pozitivní dopad na životní prostředí atd. 

Zvyšování konkurenceschopnosti sociálních podniků 

z Královéhradeckého kraje.

Podmínky přihlášení do inkubátoru:
• přihlášený podnikatelský subjekt má právní formu
• předmět podnikání, který je obsahem žádosti je/bude 

provozován na území Královéhradeckého kraje
• přihlášený podnikatelský subjekt je sociálním 

podnikem nebo se jím plánuje v nejbližší době stát



Sociální podnikání • rozvíjíme sociální podniky

www.zamestnanyregion.cz/esg-inkubator 

ESG inkubátor sociálních podniků

Poskytované služby

• Zpracování ESG reportu sociálního podniku

• Poradenství

• Poradenství pro sociální podniky v pilířích ESG a 

dílčích podtématech

• Poradenství jak lépe uchopit PR aktivit, které činí 

daný podnik udržitelný

• Vzdělávání a sdílení praxe

• e-learningové kurzy zacílené na oblast ESG 

v Akademii Chytrého regionu

• exkurze do sociálních podniků či jiných firem, 

které mají příkladně nastavené principy 

udržitelnosti svého podnikání

Vygenerováno pomocí AI: Tvůrce obrázků Bing (DALL·E 3)

http://www.zamestnanyregion.cz/esg-inkubator


Sociální podnikání • rozvíjíme sociální podniky

ESG v sociálních podnicích
 
✓Principy odpovědnosti k životnímu prostředí, lidem (zaměstnancům i dalším) a etika vedení 

firmy jsou pro sociální podniky přirozené

✓Součást dodavatelských řetězců: nabízí udržitelnost zákazníkům, vyžadují udržitelnost od 
svých dodavatelů

➢Zvýšení propagace na základě toho, co již sociální podniky dělají

➢Vždy je v čem se zlepšovat

Lokálnost, snaha zlepšovat okolí
Šetrnost k životnímu prostředí
Recyklace materiálů, využití odpadů

Zaměstnávání znevýhodněných
Práce se specifickými potřebami zaměstnanců

Pozitivní vliv na místní komunity

Transparentnost vedení podniku
Reinvestice zisku

Zdravá firemní kultura



Sociální podnikání • rozvíjíme sociální podniky

Přínosy implementace ESG do sociálního podnikání

Společenský dopad

ESG ukazuje, jak firma působí na 
komunitu a společnost. Sociálně 

odpovědné podniky mají větší důvěru 
zákazníků.

Zvýšená atraktivita

ESG zvyšuje prestiž firmy a přitahuje 
loajálnější zaměstnance.

Finanční výhody

Investoři a banky preferují podniky s 
proaktivním přístupem k ESG. To zlepšuje 

přístup k financování. 

Vygenerováno pomocí AI: Tvůrce obrázků Bing (DALL·E 3)



Sociální podnikání • rozvíjíme sociální podniky

Hlavní přínosy ESG reportingu

• adaptace na stále přísnější environmentální normy

• přístup k novým trhům a obchodním příležitostem – zvýšená poptávka velkých podniků 

po spolupráci se sociálními podniky (pomoc velkým podnikům plnit jejich ESG cíle, důvěra 

investorů)

• konkurenční výhoda při získávání „udržitelných“ investic

• nákladové úspory prostřednictvím efektivnějších procesů (snížení uhlíkové stopy často 

zahrnuje optimalizaci energetických procesů a zlepšení efektivity využívání surovin, což 

může vést k celkovým nákladovým úsporám).

• zvýšení efektivity pracovníků a atraktivita pro zaměstnance

• zlepšení vztahů se zákazníky, zaměstnanci, dodavateli, odběrateli, komunitou…



Sociální podnikání • rozvíjíme sociální podniky

Důležitost udržitelnosti a odpovědného podnikání

Environmentální ohledy: Snížení negativního dopadu na životní prostředí. Výrobní procesy mohou mít značný ekologický 

otisk, a proto je snaha o omezení emisí, spotřeby energie a používání neobnovitelných zdrojů nezbytná.

Dlouhodobá udržitelnost zdrojů: Odpovědné výrobní postupy pomáhají zajistit, že přírodní zdroje jsou využívány 

zodpovědně a jsou k dispozici i pro budoucí generace. 

Společenská odpovědnost: Odpovědné podnikání zahrnuje i sociální aspekty, jako je etické zacházení se zaměstnanci, 

dodavateli a komunitami, ve kterých podnik působí. 

Zákonné a regulační požadavky: Stále více zemí a regionů zavádí přísnější environmentální a sociální normy a předpisy. 

Spotřebitelská poptávka: Moderní spotřebitelé jsou stále více informovaní a zaměřují se na etické a udržitelné značky. 

Dobré PR.

Efektivita a inovace: Odpovědné výrobní postupy mohou vést ke zvýšené efektivitě a inovacím. Snaha o šetrné technologie 

a procesy často vede k objevům, které mohou snižovat náklady a zároveň minimalizovat negativní dopady na životní 

prostředí.



Sociální podnikání • rozvíjíme sociální podniky

Rizika a příležitosti

Rizika

• Spojená s přechodem na nízkouhlíkové hospodářství

• Přímá, fyzická rizika plynoucí z klimatických změn

Příležitosti

• Nové trhy, technologie a trendy



Sociální podnikání • rozvíjíme sociální podniky

úvodní setkání, 
zmapování 

relevantních ESG 
témat, analýza 

inkubované firmy 

sběr dat pro 
zpracování ESG 

reportu

ověření dat, 
druhá návštěva 

podniku

výpočet CO2 
stopy a 

sumarizace 
dalších ESG 

faktorů

tvorba ESG 
reportu a 

strategických 
opatření

Fáze zpracování ESG reportu



Sociální podnikání • rozvíjíme sociální podniky

Fáze zpracování ESG reportu
• Fáze 1 Příprava

• Analýza relevantní legislativy a standardů  
• Výběr modelu zpracování ESG reportu včetně metrik měření a indikátorů
• Úvodní schůzka zpracovatelů 
• Určení cílů zpracování reportu 

• Fáze 2 Analýza a sběr dat
• Analýza dvojí materiality 
• Identifikace stakeholderů 
• Úvodní návštěva sociálního podniku 
• Analýza podniku, sběr dat v pilířích ESG – probíhá

• Fáze 3 Vyhodnocení dat – listopad, prosinec
• Zpracování a ověřování dat
• Výpočet uhlíkové stopy
• Vyhodnocení dat
• 2. návštěva podniku (možnost využití specialisty na úspory energií)

• Fáze 4 Tvorba strategické části – leden, únor 2025
• Identifikace trendů, slabých a silných míst, hrozeb a příležitostí
• Stanovení cílů a kroků pro zlepšení, identifikace konkrétních opatření a řešení
• Konzultace nad návrhem strategické části, připomínkování 

• Fáze 5 Finalizace – březen, duben 2025
• Vytvoření finálního dokumentu
• Nastavení systému pro aktualizaci reportu a jeho evaluaci
• Navržení komunikační strategie směrem ke stakeholderům



Sociální podnikání • rozvíjíme sociální podniky

Analýza relevantní legislativy a výběr modelu 
zpracování ESG reportu
• Proběhla analýza legislativy EU, rešerše dokumentů na 

národní úrovni, …

• Pro zpracování ESG reportu jsou požity ESRS standarty pro 
malé a střední podniky

• Metodika představuje rámec a doporučení pro malé a střední 
podniky, jak dobrovolně reportovat své nefinanční výkazy a 
aktivity, především v oblastech, které souvisejí s ESG

• Dokument má modulární charakter, což znamená, že firmy 
mohou reportovat pouze relevantní části podle svých 
specifických potřeb a možností.

• Zvolen modul Obchodní partneři a s ním související způsob 
vykazování dat a metrik. Tento modul poskytuje informace, 
které obecně potřebují obchodní partneři, investoři a 
věřitelé podniku. Zároveň jsou velmi důležité pro obchodní 
partnery při posuzování profilu udržitelnosti podniku jako 
dodavatele. Volba tohoto modulu proběhla zejména z toho 
důvodu, že hlavní motivací organizace pro tvorbu ESG 
reportu je podnikat s ohledem na environmentální stránku, 
navázat spolupráci s obdobně smýšlejícími sociálními 
podniky a umožnit spolupráci s korporátní klientelou. "
  



Sociální podnikání • rozvíjíme sociální podniky

Analýza dvojí materiality

• Analýza významnosti je prvním krokem potřebným pro zpracování ESG reportu.

• Nejprve je nutné definovat tzv. záležitosti udržitelnosti.

• Cílem je identifikovat záležitosti týkající se udržitelnosti, které jsou "významné", tedy 
"relevantní", a proto mají být vykazovány.

• Při posuzování, zda má být záležitost udržitelnosti vykazována, protože je pro podnik 
významná, je třeba vzít v úvahu dva rozměry:
• významnost dopadu
• finanční významnost

V rámci své analýzy významnosti podnik posoudí dopady, které má nebo pravděpodobně bude mít na lidi a životní 
prostředí, jakož i finanční rizika a příležitosti, které vyplývají nebo mohou vyplývat z otázek udržitelnosti. Identifikovat, které 

otázky udržitelnosti jsou významné, je nezbytným krokem, zejména při minimalizaci negativních dopadů nebo jejich 
předcházení. Zároveň může podniku pomoci zlepšit jeho výrobky nebo služby nebo vyvinout nové, které se zabývají 

environmentálními nebo sociálními výzvami. Pochopení finančních rizik umožňuje podniku snížit provozní náklady a vyhnout 
se pokutám, soudním sporům a poškození dobré pověsti.



Sociální podnikání • rozvíjíme sociální podniky

Analýza dvojí materiality

Významnost dopadu = dopad podniku na dané téma

1. Identifikace dopadů

• skutečné nebo potenciální dopady na lidi nebo životní prostředí v krátkodobém, střednědobém a 
dlouhodobém časovém horizontu. 

• dopady spojené s vlastní obchodní činností, produkty a službami podniku, jakož i prostřednictvím jeho 
obchodních vztahů, jako jsou ty, které vyplývají z činnosti dodavatelů

2. Závažnost daného dopadu na lidi a životní prostředí

• stupnice, tj. jak závažná je škoda způsobená lidem nebo životnímu prostředí

• rozsah, tj. jak rozsáhlá je škoda způsobená lidem nebo životnímu prostředí

• pravděpodobnost výskytu dopadu a případná četnost daného dopadu

• nenapravitelnost dopadu, tj. zda a do jaké míry je možné napravit škodu způsobenou lidem nebo 
životnímu prostředí



Sociální podnikání • rozvíjíme sociální podniky

Analýza dvojí materiality

Finanční významnost = dopad daného tématu na podnik

• Z finančního hlediska je otázka udržitelnosti významná, pokud se týká finančních rizik, u nichž lze důvodně 
očekávat, že budou mít významné finanční dopady podstatné ovlivňující finanční situaci podniku. Kromě 
obchodních operací podniku by měly být zváženy také záležitosti související s obchodními vztahy podniku s 
jinými společnostmi.

• Otázka udržitelnosti může přinášet i finanční příležitosti - např. možnost adaptace na nový obchodní model, 
změnu výroby a poskytování služeb, nové potenciální zákazníky apod.

• Za účelem určení, zda je finanční riziko významné, podnik posoudí pravděpodobnost, povahu a potenciální 
rozsah finančních dopadů na podnik



Sociální podnikání • rozvíjíme sociální podniky

Analýza dvojí materiality



Sociální podnikání • rozvíjíme sociální podniky

Stakeholder analýza

• Identifikace klíčových zainteresovaných stran: identifikace a kategorizace osob, skupin nebo organizací, 
které mají zájem, vliv nebo jsou ovlivněny činnostmi podniku

• Zhodnocení vlivu a zájmů: Zahrnuje posouzení, jaký vliv mohou zainteresované strany mít na podnik a jaké 
jsou jejich zájmy a očekávání.

• Prioritizace stakeholderů: Určuje, kteří stakeholdeři jsou pro úspěch podniku klíčoví, a na základě toho se 
stanoví priority v komunikaci a řízení vztahů. 

Při zpracování ESG reportu je nutné tvorby zapojit zainteresované strany, ať už pouze formou komunikace 
výsledků, získávání relevantních dat, ale i vzhledem k možným změnám obchodních vztahů plynoucích z nového 
nastavení fungování podniku na základě výsledků reportu.

Stakeholder Jaký je jeho zájem? Síla zájmu (1-5) Jaký je jeho vliv? Síla vlivu (1-5) Způsob spolupráce

Dodavatelé - prodejci látek, 

textilních doplňků

Prodat zboží za co 

nejvýhodnějších podmínek, 

vydělat, udržet pravidelný 

odběr zboží

4

Vliv je významný, role 

dodavatele je klíčová pro 

výrobu / dodavatele lze 

relativně snadno změnit

3 Obchodní vztah

……



Sociální podnikání • rozvíjíme sociální podniky

Sběr dat v pilířích ESG

• V této fázi je nezbytné získat přesné a relevantní údaje, které podniku umožní efektivně zhodnotit své aktivity v rámci ESG.

• Sběr dat probíhá jak získáním přesných hodnot, tak slovním vyhodnocením aktuálního stavu.

• Sběr dat probíhá z interních a externích zdrojů:

• Interní zdroje dat: Získání dat z různých oddělení, například:

• Obchodní oddělení (údaje o povaze vyráběných produktů, jejich materiálovém složení, vzniklých odpadech, 
dodavatelské řetězce, …)

• Personální oddělení pro sociální ukazatele, jako jsou školení zaměstnanců, diverzita a bezpečnost na pracovišti.

• Expedice a logistika (údaje o obalových materiálech, dopravě a logistice, …)

• Ekonomické oddělení pro data týkající se energie, emisí a odpadového hospodářství, data pro výpočet nákladů na 
environmentální opatření nebo společenské projekty.

• Marketing, Kontrola kvality a další

• Externí zdroje dat: Ověření nebo doplnění dat od externích poskytovatelů, jako jsou:

• Dodavatelé energií (pro přesné údaje o spotřebě a emisích).

• Dodavatelé pitné vody, svozové firmy apod.

• Validace a ověřování dat: Zajistit, že shromážděná data jsou přesná a odpovídají skutečnosti.



Sociální podnikání • rozvíjíme sociální podniky

Sběr dat – pilíř E
• Provoz podniku 

• Spotřeba elektrické energie, výroba elektrické energie z O 

• Spotřeba plynu 

• Spotřeba energie z dálkového vytápění 

• Spotřeba vody, množství vypouštěné odpadní vody 

• Druh a množství vypouštěných látek z výroby 

• Množství produkovaných odpadů

• Mobilita

• Provoz vozového parku – spotřeba pohonných hmot, 
spotřeba el. energie v případě elektromobilu

• Počet ujetých kilometrů služebními vozy při služebních 
cestách, počet ujetých kilometrů hromadnou dopravou při 
služebních cestách

• Spotřeba materiálu

• Náklady opatření ke zvýšení energetické účinnosti, snížení emisí 
skleníkových plynů a další úsporná a environmentální řešení

Tabulka číslo 2 - Provoz vozového parku

Vůz Typ pohonu

Spotřeba 

pohonných hmot 

v litrech
Vůz č. 1

Vůz č. 2

Vůz č. 3

Vůz č. 4

Vůz č. 5

Vůz č. 6

Vůz č. 7

Vůz č. 8

Vůz č. 9

Vůz č. 10

Vůz č. 11

Tabulka číslo 1 - Provoz organizace

Objekt

Podlahová plocha 

užívaná organizací 

v m2

Spotřeba 

elektrické 

energie v MWh

Náklady na 

elektrickou 

energie v Kč

Výroba elektrické 

energie z OZE v 

MWh



Sociální podnikání • rozvíjíme sociální podniky

Sběr dat – pilíř S

• Složení pracovní síly

• Bezpečnost a ochrana zdraví při práci

• Odměňování, kolektivní vyjednávání a vzdělávání, 
spolupráce se vzdělávacími institucemi, participativní 
řízení organizace

• Benefity

• Pracovníci v hodnotovém řetězci, komunity, 
spotřebitelé a koneční uživatelé  

• Sladění s mezinárodně uznávanými nástroji

• Postupy pro sledování dodržování předpisů a 
mechanismy pro řešení porušení  

• Rovnováha mezi pracovním a soukromým životem

• Blahobyt zaměstnanců

• Míra fluktuace

• Práce přesčas

Čísl
o 

otá
zky

Podtéma Otázka Pole odpovědí

S1)
Složení 
pracovní 
síly

Zde prosím uveďte počet zaměstnanců v 
přepočtu na plné pracovní úvazky (počet 
smluvených hodin v týdnu v přepočtu na plnou 
týdenní pracovní dobu) a další údaje o 
zaměstnancích.

Složení pracovní síly Počet Procento

Přepočt
ený 

počet 
zaměstn

anců

Celkový 
počet 

zaměstn
anců:

Poh
laví

Muž
20 48%

41,53 64

Žena
45 108%

Věk

20–30 let 3 7%

31–45 let 19 46%

46–60 let 35 84%

61–75 let 8 19%

OZP v 1. stupni 22 53% Celkový 
počet 
OZP 

zaměstn
aců

OZP v 2. stupni

9 22%

OZP ve 3. stupni 5 12% 54

Zkrácené úvazky z 
rodinných či jiných 
důvodů 0 0%

DPP a DPČ 22 53%

Zaměstnanci se 
smlouvou na dobu 
neurčitou 46 111%

Zaměstnanci se 
smlouvou na dobu 
určitou 18 43%

Odchozí 
zaměstnanci ve 
zkušební době 1 -

Učni/stážisté 0 -



Sociální podnikání • rozvíjíme sociální podniky

Sběr dat – pilíř G

• Vztahy ke stakeholderům

• Řízení udržitelnosti

• Etický kodex a hodnoty organizace

• Výběr dodavatelů

• Transparentnost a řízení rizik

• Střet zájmů

• Kybernetická bezpečnost 

• Ochrana osobních údajů

• Kvalita, bezpečnost, dostupnost výrobků a služeb 

• Řídící orgán

Transparentnost a 

řízení rizik

Střet zájmů

Kybernetická 

bezpečnost 

Ochrana osobních 

údajů

Kvalita, bezpečnost, 

dostupnost výrobků a 

služeb 

Zde prosím uveďte:

a) jak máte nastavený systém identifikace, reakce a řízení rizik

b) opatření na podporu předcházení případům korupce a úplatkářství (vnitřní předpisy, školení zaměstnanců, ...) 

c) jak řešíte transparentní a efektivní vlastnickou a řídící strukturu

d) zda vedete transparentní účet

e) v případě odsousezní a pokut uveďte, počet odsouzení a celkovou výši pokut vzniklých korupčním jednáním.

Řídící orgán

Zde prosím uveďte:

a) zda a jak řešíte genderovou diverzitu řídícího orgánu

b) poměr genderové diverzity řídícího orgánu

c) zda jsou osoby v řídícím orgánu politicky angažovány

Zde prosím uveďte, jak máte nastaveny pravidla pro předcházení střetu zájmů.

Zde prosím uveďte, jak máte nastavený systém ochrany dat?

Zde prosím uveďte, jak máte nastavený systém kvality, bezpečnosti a dostupnosti vašich výrobků a služeb.

Zde prosím uveďte, zda a případně jak řešíte ochranu osobních údajů (GDPR).



Sociální podnikání • rozvíjíme sociální podniky

Analýza a vyhodnocení dat

• Posouzení environmentálních dopadů: Vyhodnotit, jaké konkrétní environmentální dopady 
má provoz firmy na životní prostředí:
• Výpočet uhlíkové stopy (celkové emise CO2).

• Zhodnocení spotřeby energie a vody v kontextu snahy o jejich snížení.

• Analýza produkce odpadu a možností pro zvýšení míry recyklace.

• Posouzení sociálních dopadů: Zhodnotit dopad firmy na zaměstnance a komunitu:
• Úroveň diverzity, zaměstnanecké spokojenosti a zdraví na pracovišti.

• Zapojení firmy do sociálních iniciativ, jako jsou dobrovolnické projekty nebo vzdělávací programy.

• Posouzení governance aspektů: Zhodnotit kvalitu firemního řízení:
• Transparentnost rozhodovacích procesů a etika v podnikání.

• Zapojení stakeholderů a efektivita řízení rizik.



Sociální podnikání • rozvíjíme sociální podniky

Analýza a vyhodnocení dat
Tabulka číslo 1 - Uhlíková stopa organizace

Zemní plyn Nafta Benzín

Emisní faktor (kg CO2e 

/ kWh)

Emisní faktor (kg CO2e / 

kWh)

Emisní faktor (kg CO2e / 

t)

Emisní faktor (t CO2e / 

m3)

0 0,20496 2 187,44 2,03437 2,11149 2,08354

Vozový park 1

Vozidla ve 

vlastnictví nebo 

užívání organizace

Likvidace pevného 

odpadu

Biologické 

zpracování 

pevného odpadu

Spalování odpadu

Čištění a 

vypouštění 

odpadních vod

Individuální 

automobilová 

doprava

MHD

Sektor Obecný ukazatel Indikátor

3

Konečná spotřeba energie a paliv v MWh

Čistá elektřina, 

elektřina z OZE

Sc
o

p
e

3

2

Elektřina Dálkové vytápění 

Fosilní paliva

Emisní faktor (kg CO2e / l )

Odpady

Prostory v užívání 

organizace

Provoz organizace

Způsob dopravy 

zaměstnanců do 

zaměstnání

Zaměstnanci



Sociální podnikání • rozvíjíme sociální podniky

Tvorba strategické části

• Identifikace trendů, slabých a silných míst, hrozeb a příležitostí – SWOT analýza

• Stanovení cílů a kroků pro zlepšení, identifikace konkrétních opatření a řešení

• Environmentální cíle (například snížení uhlíkové stopy o určité procento během následujících 3-5 
let, snížení spotřeby vody, zlepšení recyklace a snížení celkového množství odpadu

• Sociální cíle (např. zavedení nových programů na zlepšení pracovního prostředí)

• Governance cíle (např. zlepšení práce s riziky – tzv. risk management)

• Identifikace příležitostí k růstu

• Na základě srovnání identifikovat oblasti, kde je potřeba zlepšení, nebo kde firma může získat 
konkurenční výhodu.

• Konzultace nad návrhem strategické části, připomínkování

• Nastavení systému pro aktualizaci reportu a jeho evaluaci

• Navržení komunikační strategie směrem ke stakeholderům



Sociální podnikání • rozvíjíme sociální podniky

1 Zmapujte oblasti

Identifikujte klíčové ESG oblasti relevantní pro vaše podnikání.

2 Nastavte cíle

Stanovte si specifické, měřitelné a dosažitelné cíle pro zlepšování 

zlepšování ESG.

3 Zaangažujte zaměstnance

Zapojte zaměstnance a podpořte jejich nápady a iniciativy v 

v oblasti ESG.

Praktické tipy pro začátek



Sociální podnikání • rozvíjíme sociální podniky

dolezal@cirihk.cz 
smetanova@cirihk.cz

Děkujeme za pozornost

mailto:dolezal@cirihk.cz
mailto:smetanova@cirihk.cz

	Snímek 1: ESG report pro sociální podniky
	Snímek 2: Proč ESG?
	Snímek 3: ESG inkubátor sociálních podniků
	Snímek 4: ESG inkubátor sociálních podniků
	Snímek 5: ESG v sociálních podnicích  
	Snímek 6: Přínosy implementace ESG do sociálního podnikání
	Snímek 7: Hlavní přínosy ESG reportingu
	Snímek 8: Důležitost udržitelnosti a odpovědného podnikání
	Snímek 9: Rizika a příležitosti
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25: Praktické tipy pro začátek
	Snímek 26

